[image: image1.jpg]

PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.06.2022
	   №
	807

	г. Новоалтайск

	Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Первомайского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года                  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией  Первомайского района Алтайского края (прилагается).
2. Ответственным за проведение муниципального контроля  структурным подразделениям администрации Первомайского района актуализировать информацию о муниципальном контроле в разделе «Муниципальный контроль» на официальном интернет - сайте администрации Первомайского района.

3. Признать утратившим силу постановление администрации района «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Первомайского района Алтайского края» от 13.04.2021 № 385.
4. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте www.perv-alt.ru и информационном стенде администрации Первомайского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству Шайкину Н.Н.
Глава района                                                                                               Ю.А. Фролова
[image: image1.jpg]
УТВЕРЖДЕН                                                                постановлением администрации Первомайского района

от _________________  № ______
Перечень видов муниципального контроля,

осуществляемого администрацией Первомайского района
 Алтайского края
	№ п/п
	Вид муниципального контроля в пределах компетенции (нормы федерального закона, иного правового акта, предусматривающего полномочия на проведение  муниципального контроля
	Наименование структурного подразделения ответственного за осуществление муниципального контроля
	Уполномоченное лицо на проведение муниципального контроля

	1.
	Муниципальный земельный контроль

(Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ)

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Первомайского района (в отношении земель населенных пунктов, земель промышленности, связи радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, обороны, безопасности и иного специального назначения)
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Первомайского района - Федорова Оксана Викторовна

	2.
	Муниципальный жилищный контроль

(Статья 20 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ)
	Отдел жилищно-коммунального и газового хозяйства администрации Первомайского района
	Начальник отдела жилищно-коммунального и газового хозяйства администрации Первомайского района - Апевалов Андрей Владимирович

	3.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территориях сельских поселений

(Статьи 13,13.1  Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»)
	 Отдел жилищно-коммунального и газового хозяйства администрации Первомайского района
	Начальник отдела жилищно-коммунального и газового хозяйства администрации Первомайского района - Апевалов Андрей Владимирович

	4.
	Муниципальный лесной контроль
	Управление по сельскому хозяйству и продовольствия администрации Первомайского района
	Начальник управления по сельскому хозяйству и продовольствия администрации Первомайского района - Бобылев Сергей Иванович

	5.
	Муниципальный контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции  и (или) модернизации объектов теплоснабжения
	Отдел жилищно-коммунального и газового хозяйства администрации Первомайского района
	Начальник отдела жилищно-коммунального и газового хозяйства администрации Первомайского района - Апевалов Андрей Владимирович

Кирпитнева Е.Н.

2 31 39